
Prefeitura do Município de Jaeuariúna
l)apartamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro -- Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes. iaeuariuna.se. aov.br

TERMODEHOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATOR10 NO 590/ 2022

PREGÃO ELETRONICO NO 176/ 2022

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRONICO 176/ 2022, que tem por objeto ''Prestação de

serviços de limpeza, tratamento, conservação e manutenção das piscinas do

complexo aquático do Centro de Lazer do Trabalhador". em favor da licitante a seguir

com seu respectivo item, valor mensal e valor global:

Nome: FABIO MOREIRA CAMPOS 31618624814 CNPJ: 17.406.763/0001-30

Valor Global Fornecedor: R$ 29.880,00 (Vinte e Nove Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

Jaguariúna - SP, 10 de janeiro de 2023

Mana Emilia Peçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l de l

Descrição UN Qtde Valor mensal Valor alobal
?restação de serviços de limpeza. tratamento. conservação
e manutenção das piscinas do complexo aquático do
Centro de Lazer do Trabalhador.

MES 12 R$2.490.00 R$ 29.880.00



®
M

IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA Terça-feira, 10 dejanelro de 2023 Ano IX l Edição ng 1084 l Página 3 de 25

Art. 2Q Na hipótese dos atuais membros dos conselhos
fiscal e de administração do Jaguariúna Previdência não
apresentarem a certificação prevista no art. 8e.B. da Lei
Federal 9.717/1998. serão imediatamente substituídos por
seus suplentes, que deverão apresentar a respectiva
certificação até 31/03/2023, ou. até o vencimento do atual
CRP. se a certificação for elevada a requisito de
regularidade.

Art. 6Q Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos a 31 de outubro de
2022, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 9 de janeiro
de 2023.

instituído pela Lei Complementar Municipal nQ 209/2012, o
adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando lotado na respectiva unidade administrativa
também indicada:

LEONARDO APPARECIDO NETO - R.G. nç 38.956.099-6

SSP/SP- AGENTE DE MANUTENÇÃO- R$ 2.422,93 {dois mil.

quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e três
centavos), junto a Secretaria de Mobilidade Urbana.

Comissão de Pro io Administrativo Disciplinar

O Sr. LUCAS CORRIA LIMA, Digníssimo Presidente da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar da
Prefeitura do Município de Jaguariúna. Estado de São Pauta,
na forma da Lei, INTIMA o procurador ALEXSANDER AMARAL

RIBEIRO, OAB/SP nQ 343.210. para que apresente alegações
finais nos autos do Protocolo PMJ ne 9.996/2019, dentro do
prazo de 05(cinco) dias úteis a contar desta publicação

O protocolo deverá ser realizado diretamente junto ao
Departamento de Protocolo e Arquivo da Prefeitura, na Rua
Alfredo Bueno, n9 1235. Centro, Jaguariúna-SP.

Informo ainda que o servidor será intimado
pessoalmente.

Jaguariúna. aos 05 de janeiro de 2023.
Lucas Corrêa Lama

Presidente da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar

Nomeada pela Portaria ng 1.500, de 30/08/2022

MARCIO GUSTAVO BERNARDESREIS
Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro
da Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo

PORTARIA Ne 046. cle IQ de ianeirQ de 2023,
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de Jaguariúna. Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e de acordo com o Ofício SAS n9
004/2023.

RESOLVE

Designar SILVIA HELENA TROVO VERONA, R.G. nQ
18.672.067-1 SSP/SP, para. sem prejuízo de suas funções
de Diretor de Departamento e sem prejuízo de seus
vencimentos e demais vantagens, responder,
interinamente, pela Secretaria de Assistência Social,
durante as férias de ANDRÉA DIAS LIZUN, a partir de 01 a
20 de fevereiro de 2023.

PORTARIA Ne 047. de 10 de janeiro de 2023:
VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do

Município de JaguaríÚna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, Edital 010/2021, Protocolo ng
15.116/2020, homologado em 28/01/2022. e em
conformidade com o Protocolo nQ l0.299/2022

RESOLVE:

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário,
instituído pela Lei Complementar Municipal ne 209/2012. o
adiante relacionado para o cargo público efetivo indicado,
ficando lotado na respectiva unidade administrativa
também indicada

DANIEL ELLAS CAMELO DE OLIVEIRA R.G. nQ
40.508.787-1 SSP/SP- AGENTE DE MANUTENÇÃO- R$
2.422,93 {dois mil, quatrocentos e vinte e dois reais e
noventa e três centavos), junto a Secretaria de Mobilidade
Urbana.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUolCAÇAO
CONCORRENCIA 019/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que a Concorrência acima mencionada. que tem por objeto
Execução das obras de recuperação estrutural e reforma

do prédio da ETA Central, incluindo as partes interna e
externa. com fornecimento de mão de obra e materiais", foi
homologada e adjudicada no día 10 de janeiro de 2023 em
favor da licitante VENUS ENGENHARIA E CONSTRUTORA

LTDA - CNPJ: l0.359.258/0001-32, com o valor global de R$
1.011.613.32

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva - Secretária de
Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ng 176/2022
Torna-se público e para conhecimento dos interessados

que o Pregão acima mencionado tendo como objeto a
Prestação de serviços de limpeza, tratamento.

conservação e manutenção das piscinas do complexo
aquático do Centro de Lazer do Trabalhador", foi
adjudicado día 05 e homologado no dia 10 de janeiro de
2023, em favor da llcitante a seguir com seu respectivo
item, valor mensal e global:

Nome: FABIO MOREIRA CAMPOS 31618624814 - CNPJ:
17.406.763/0001-30

Valor Global Fornecedor: R$ 29.880,00

UN l Qtde l Valor

VALDIR ANTONIO PARISI, Secretário de Governo do
Município de Jaguariúna. Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do
Concurso Público, Edital 010/2021, Protocolo nP
15.116/2020, homologado em 28/01/2022, e em
conformidade com o Protocolo n9 l0.299/2022.

RESOLVE

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário.

Descrição Valor

globalmensal

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lei Municipal nn 2.567, de 08 de janeiro de 2019

Diário Oficial assinado digítalmente conforme MP Re 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA® Terça-feira, 10 dejaneiro de 2023 Ano IX l Edição ng 1084 l Página 4 de 25

DA SILVA 35452291814, estabelecida na Rua Gelson
Tonietti(Terção), ng 30, Loteamento Residencial Vila
Primavera. Retorno da Correspondência (contendo:
Demonst. de Lançamento DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo ng 5443/2019. inscrição municipal ng
200266552, em nome de A. F. DE OLIVEIRA - ME,
estabelecida na Rua Candido Bueno, ng 467, Jardim
Berlim. Retorno da Correspondência (contendo: Demonst.
de Lançamento DCM/DT e Guia(s)l.

Protocolo ng 13676/2019, inscrição municipal nQ
550520059, em nome de AGRIVAT COMERCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, estabelecida na Avenida
Antárctica, ng 2296, Loteamento Santa Úrsula.
Retorno da Correspondência (contendo: Demonst. de
Lançamento DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo nQ 17801/2019, inscrição municipal ne
200269022, em nome de TONETTO & PEINADO LTDA,
estabelecida na Rua José Alves Guedes, ng 444, Sala B,
Centro. Retorno da Correspondência (contendo: Demonst.
de Lançamento DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo n9 9531/2022, inscrição municipal ng
550521471, em nome de SOUZA SILVA VASOS E
DECORAÇOES LTDA, estabelecida na Rodovia Prefeito
Aziz Lian - SP 107, n9 S/N, KM 29, 3 (CEAFLOR), Box
B14/B15, Fazenda Dona Amélia. Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento
DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo ng 10826/2022, inscrição municipal ng
550521537, em nome de IZABELLY BONAZZIO
FRANCATI, estabelecida na Rua Pedra Maion, ng 78,
Parque Florianópolis. Retorno da Correspondência
lcontendo: Demonst. de Lançamento DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo ng 10941/2022, inscrição municipal ng
550520461, em nome de M. M. CAMARGO LTDA,
estabelecida na Rua Candido Bueno, ng 850, Centro.
Retorno da Correspondência (contendo; Demonst. de
Lançamento DCM/DT e Guia(s}).

Protocolo ne 11724/2022, inscrição municipal ne
550521581, em nome de PRAGMATIC SOFTWARE
LTDA, estabelecida na Rua Celso de Camargo de
Mordes, n9 36, Sala 02, Loteamento Nova Jaguariúna.
Retorno da Correspondência {contendo: Demonst. de
Lançamento DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo n9 12741/2022, inscrição municipal ng
550516045, em nome de PROJETEC - ENGENHARIA E
MONTAGENS INDUSTRIAIS EIRELI, estabelecida na
Avenida Vicenzo Grangheli, n9 856, Núcleo
Residencial Dr. Jogo Amo Nassif. Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento
DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo ng 12931/2022, inscrição municipal ng
550519167, em nome de REGIANE RODRIGUES DE
COUSA SILVA, estabelecida na Rua Joaquim Pinto de
Andrade, n9 267, Jardim Botânico. Retorno da
Correspondência (contendo: Demonst. de Lançamento
DCM/DT e Guia(s)).

Protocolo n9 13050/2022, inscrição municipal ng
550518175, em nome de NADIA COSTA BEBER,
estabelecida na Rua Gusmão, ng 424, Apto. 03,
Loteamento Nova Jaguariúna 11. Retorno da

Camila Lopes Tavares - Pregoeira
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva.- Secretária de

Gabinete/7
EXTRATO DE CONTRATO //
Dispensa n9 001/2023
Contrato ng 002/2023
Contratante: Município de Jaguariúna
Contratada: JRG Comércio de Materiais Elétricos EIRELI

CNPJ 37.086.878/0001-00

Objeto: Elaboração de projetos complementares para
implantação de sistema de iluminação externa e banheiros
da Fazenda da Barra em Jaguariúna/SP.

Vigência: 45 dias contados da assinatura do Contrato.
Valor global: R$ 29.810.59.
Secretaria de Gabinete, 09 de janeiro de 2023.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete

IA!,DERETORNQ DE CORRESPONDÊNCIA
COM AVISO DE RECEBIMENTO (AR)

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)
contribuintes(s) para ciência da IMPUGNAÇÃO
ADMINISTRATIVA, de acordo com incisa ll da Artigo nQ
292 da L.C. nQ 04 de 20 de dezembro de 1.991. e a fim de
cumprir-se o determinado no Artigo ng 292, inciso lll
da Lei Complementar ng 4 de 20 de dezembro de
1.991, é afixado o presente ED!!AL

Protocolo ne 20054/2021, inscrição municipal n9
550520897 em nome de CONDOMÍNIO RESIDENCIAL
BRISA DO ALGARVE, estabelecida na Rua Pedreira, ng
282, Condomínio Brisa do Algarve, Jardim Mauá.
Retorno da Correspondência (contendo: Ofício DCM/DT).

De acordo incisa 111 do Artigo 293 - A intimação
presume-se feita quando por edital, 30 (trinta) dias após a
data da afixação ou da publicação.

Jaguaríúna, 10-01 de 2023.
Elisa Teresa Monteiro

Diretora do Departamento de Tributos

EDITALDETAXAS DELICENCAS PARA
LOCALIZACAO. rUNÇ10NAMENTQ E PUBLICIDADE
Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(s)

contribuintes(s) para ciência do lançamento das Taxas de
Licença, de acordo com incisa ll do Artigo R9 292 da L.C. n9
04 de 20 de dezembro de 1.991, e afim de cumprir-se o
determinado no Artigo n9 292, inciso 111 da Lei
Complementar ng 4 de 20 de dezembro de 1.991, é
afixado o presente EDITAL.

Protocolo ng 3734/2018, inscrição municipal ng
550517165, em nome de ANTONIO ROBERTO GARCIA

Município de Jaguariúna - SP l Conforme Lel f4unicipal no 2.567. de 08 de janeiro de 2019
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP Ra 2.200-2. de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade

I'='T'=


